PROCESSO INFORMATIVO DE INDICAÇÃO DE DISCENTES – TURMA “C” E “D” CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Oficio Nº 1/2025/SEI/GGCIP/ANVISA

LISTA DO(A)S DISCENTES INDICADOS (AS)

PROCESSO INFORMATIVO DE INDICAÇÃO DE DISCENTES – TURMA “C” E “D” CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Oficio Nº 1/2025/SEI/GGCIP/ANVISA

A Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa) e o Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC),

por intermédio de sua Diretoria Executiva de Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de

sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), por intermédio do Programa de Apoio

ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (Proadi-SUS), do Ministério da

Saúde (MS, torna público e comunica a lista em ordem alfabética com o(a)s indicado(a)s para

participar como discentes nas Turmas C e D do Curso de Especialização em Ciência de Dados e

Inteligência Artificial - Lato Sensu, na modalidade presencial e de forma híbrida, ou seja, com

aulas presenciais e remotas (on-line, ao vivo), conforme disposto no Oficio nº

01/2025/SEI/GGCIP/ANVISA.

Quadro 1 – Divulgação dos discentes

NOME COMPLETO TURMA

ALEXANDRE PINTO DE ALMEIDA Turma 01 - C

ALINE PINHEIRO BORGES Turma 02 - D

ALLISSON DOMINGOS Turma 01 - C

ANA CLAUDIA SIMOES CARDOSO Turma 02 - D

ANA MARCIA MESSEDER SEBRAO FERNANDES Turma 01 - C

ANDRE PERES BARB OSA DE CASTRO Turma 02 - D

ANDRESSA SIMÕES COSTA SOUTO Turma 01 - C

ANTONIO YGOR MODESTO DE OLIVEIRA Turma 02 - D

ARTHUR RAMOS Turma 01 - C

ÁTILA STEIGERWALD Turma 02 - D

AUGUSTO CESAR ALVES ARIFA COELHO Turma 01 - C

BALBIANA VERAZEZ SAMPAIO OLIVEIRA Turma 02 - D

BIANCA KOLLROSS Turma 01 - C

CAROLINA LINK GASPARIN Turma 02 - D

CAROLINA PINGRET CINTRA Turma 01 - C

CAROLINE MARQUES SILVA MOURA Turma 02 - D

CAROLINE QUEIROZ MENDES MARTINS Turma 01 - C

CLAUDIA HAGGI FAVERO MONTEIRO Turma 02 - D

CRISTIANE MARTINS SCHWEINBERGER Turma 01 - C

DANIELA DE CARVALHO RIBEIRO Turma 02 - D

DANIELA HOFFMANN LOBATO CHAVES LOPES Turma 01 - C

DAVI DINIZ PEDRAÇA Turma 02 - D

DAYANE VILA NOVA Turma 01 - C

DOUGLAS RODRIGUES TORRES Turma 02 - D

PROCESSO INFORMATIVO DE INDICAÇÃO DE DISCENTES – TURMA “C” E “D” CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Oficio Nº 1/2025/SEI/GGCIP/ANVISA

FELIPE CALDAS BATISTA Turma 01 - C

FERNANDA RODRIGUES DE ARAUJO Turma 02 - D

FLAVIA MARIA PIMENTA Turma 01 - C

FLAVIO DALOSSA FREIRE Turma 02 - D

FRANCISCO IRAN CARTAXO BARBOSA Turma 01 - C

GERALDO VIEIRA JÚNIOR Turma 02 - D

GUSTAVO HENRIQUE TRINDADE DA SILVA Turma 01 - C

HELEN MARIA CIRQUEIRA DA SILVA QUEIROZ Turma 02 - D

HENRIQUE DO PRADO LINHARES Turma 01 - C

IHATANDERSON ALVES DA SILVA Turma 02 - D

JESSYKA EVELLYN OLIVEIRA COSTA Turma 01 - C

JOAQUIM PEDRO RIBEIRO VASCONCELOS Turma 02 - D

JORGE TAVEIRA SAMAHA Turma 01 - C

JULIA ANDRADE MARQUES Turma 02 - D

JULIO CESAR COLPO DA SILVEIRA Turma 01 - C

KALIANDRA MORAES QUEIROZ DO ESPIRITO SANTO Turma 02 - D

KARINA SCHUNIG Turma 01 - C

LEANDRO PEREIRA NEPOMUCENO Turma 02 - D

LEONARDO DA COSTA SILVA Turma 01 - C

LEONARDO GONCALVES Turma 02 - D

LUCAS FELIPE CARVALHO OLIVEIRA Turma 01 - C

LUIZ CLAUDIO GOMES DA SILVA JUNIOR Turma 02 - D

LUNARA TELES SILVA Turma 01 - C

MARCELLA MELO VERGNE DE ABREU Turma 02 - D

MARIA ANGELA DA PAZ Turma 01 - C

MARIAMA GASPAR FALCAO Turma 02 - D

MARIANA MARINS GRADIM Turma 01 - C

MARIANGELA NEPOMUCENO HAJE Turma 02 - D

MATHEUS DE SOUSA MATA Turma 01 - C

MAX WEBER MARQUES PEREIRA Turma 02 - D

MONIQUE ALVES PADILHA Turma 01 - C

NATHANY LUIZA BORGES DE ANDRADE Turma 02 - D

NELCI SANTOS Turma 01 - C

PATRICIA TIEMI CAWAHISA Turma 02 - D

PAULO JOSÉ GONÇALVES FERREIRA Turma 01 - C

PAULO VICTOR DANTAS XAVIER Turma 02 - D

REBECA ALMEIDA SILVA VINHAS Turma 01 - C

REGINA KEIKO HASEGAWA Turma 02 - D

REINALDO TAVARES NELLI Turma 01 - C

RENATO COSTA Turma 02 - D

ROSANGELA BOLZAN Turma 01 - C

SANDRO AGRELLO NUNES OLIVEIRA Turma 02 - D

TAINA MENDES NUNES Turma 01 - C

TATIANA FARACO BENTO DE SOUZA Turma 02 - D

TELMA RODRIGUES CALDEIRA Turma 01 - C

PROCESSO INFORMATIVO DE INDICAÇÃO DE DISCENTES – TURMA “C” E “D” CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Oficio Nº 1/2025/SEI/GGCIP/ANVISA

TERTULIANO DA SILVA MONTÃO NETO Turma 02 - D

THIENE LEMOS PEREIRA COELHO Turma 01 - C

VIVIAN CARDOSO DE MORAIS OLIVEIRA Turma 02 - D

WILBER MOREIRA FONSECA Turma 01 - C

WILLIAM BARBOSA DE BRITO Turma 02 - D

Os(as) profissionais indicados(as) para o Curso de Especialização em Ciência de Dados e

Inteligência Artificial – Lato Sensu, receberão um comunicado, via e-mail, com orientações para

acesso ao ambiente virtual do curso e com as devidas orientações para iniciá-lo.

07 de agosto de 2025